2o Fica aberto o Crédito Adicional Especial, na SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE 
ZELADORIA DA CIDADE, visando atender demanda oriunda do Contrato de Financiamento n° 
0293.580-96/09 junto à Caixa Econômica Federal, destinado ao manejo de águas pluviais no 
Município, referente à etapa do trabalho técnico social, no valor de R$ 117.522,04 (Cento e 
dezessete mil, quinhentos e vinte e dois reais com quatro centavos), conforme discriminação a 
seguir:

05 - SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE ZELADORIA DA CIDADE
04 - Fundo Municipal de Resíduos Sólidos
15 - Urbanismo
452 - Serviços Urbanos
0011 - Cidade Planejada
2141 - Pavimentação, Drenagem e Manutenção em Vias Públicas

[...]

3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (Recurso 1735) (Cod. Red.

R$117.522,042432)

Art. 3o Servirá como recurso ao Crédito Adicional Especial aberto no artigo 2o, Provável 
Excesso de Arrecadação do Recurso 1735 - MACRO DRENAGEM no valor de R$ 117.522,04 
(Cento e dezessete mil, quinhentos e vinte e dois reais com quatro centavos), conforme apurado 
pela Secretaria de Município da Fazenda e informado através do Ofício n° 025/SMF/S.C./2022, data­
do de 10 de Fevereiro de 2022, de acordo com o que dispõe o art. 43, § Io, inciso II, da Lei 4.320/64.

Art.